РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ
сельского поселения
Обшаровка
445551 с. Обшаровка
Приволжский район
 Самарская область
ул. Щорса, 1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 № _65/4___от  _11.04.2025г.

[bookmark: _GoBack]«О внесении изменений и дополнений в постановление № 113 от 12.12.2024 г. «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального жилищного контроля в сельском поселении Обшаровка муниципального района Приволжский Самарской области на 2025 год», опубликованное в информационном бюллетене «Вестник сельского поселения Обшаровка»   выпуск № 157 от 19 декабря 2024 года

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.06.2021 № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», на основании протеста Прокуратуры муниципального района Приволжский Самарской области от 14.03.2025 № 07-02-2025/Прдп126-25-240,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального жилищного контроля в сельском поселении Обшаровка муниципального района Приволжский Самарской области на 2025 следующие изменения:

1.1. п. 1 раздела 3 Программы изложить в следующей редакции:

«1.  . В соответствии с Положением о муниципальном жилищном контроле, утвержденном решением Собрания представителей сельского поселения Обшаровка № 231/81 от 04.04.2025, проводятся следующие профилактические мероприятия:
1) информирование;
2) обобщение правоприменительной практики;
3) объявление предостережения;
4) консультирование;
5) профилактический визит.»
   1.2.  в п.4 Приложения к Программе слова «до 1 июня» заменить словами «до 15 марта»;
   1.3.  Приложение к Программе дополнить пунктом 5 следующего содержания:

	5
	Профилактический визит
	Проведение должностными лицами органа муниципального контроля информирования контролируемых лиц об обязательных требованиях, предъявляемых к его деятельности либо к принадлежащим ему объектам муниципального контроля, их соответствии критериям риска, основаниях и о рекомендуемых способах снижения категории риска, а также о видах, содержании и об интенсивности контрольных (надзорных) мероприятий, проводимых в отношении объекта муниципального контроля, исходя из его отнесения к соответствующей категории риска.
	Специалист администрации сельского поселения Обшаровка
	Проводятся по мере необходимости в течение года.

Обязательные профилактические визиты в соответствии со ст. 25, 52 Федерального Закона N 248-ФЗ проводятся 1 раз в квартал только в отношении объектов низкого риска.

2. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене «Вестник сельского поселения Обшаровка» и на официальном сайте Администрации сельского поселения Обшаровка в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Обшаровка
муниципального района Приволжский
Самарской области                                                                                    А.В. Власенко